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  خلاصه

این منظور های تقطیر موجود در صنایع نفت و پتروشیمی است. برای ای برجپذیری در تراز پی بر رفتار لرزههدف از این تحقیق بررسی تاثیر انعطاف

سازه بر سازه با فونداسیون موجود بررسی شد. در ادامه با در  -متری موجود در پالایشگاه اراک انتخاب و در ابتدا اثر اندرکنش خاک 69برج تقطیر 

ندشدگی، و درصد بل 01نظر گرفتن سه رویکرد مختلف در طراحی فونداسیون شامل فونداسیون بدون بلندشدگی، در آستانه بلندشدگی و میزان 

ها دو مدل از سازه ساخته شده است. در پذیری در تراز پی پرداخته شده است. جهت انجام تحلیلهای غیرخطی به بررسی تاثیر انعطافانجام تحلیل

های تحلیل مدل اول برای مدلسازی برج از المانهای پوسته و برای مدلسازی خاک از مدل وینکلر استفاده شده است. با توجه به زمانبر بودن

های تیر و برای مدلسازی خاک از مدل فنرهای غیرهمبسته ای بکار گرفته شد، که در آن سازه برج با المانغیرخطی در این روش، مدل ساده شده

محور عمود درصد، شاهد کاهش جابجایی از  01دهند که با طراحی فونداسیون برای میزان بلندشدگی ها نشان میاستفاده شده است. نتایج تحلیل

 تر برای سازه برج شود.  تواند سبب یک طرح اقتصادیهای جداره برج هستیم، به صورتی که میبر فونداسیون و در نتیجه کاهش تنش

 

 

 سازه، مدل وینکلر، مدل فنرهای غیرهمبسته. -برج تقطیر، اندرکنش خاککلمات کلیدی: 

 
 

  مقدمه .1
 

های این صنایع، ای برخوردارند، از مهمترین بخشترین صنایع کشور از جایگاه ویژهصنعت نفت و صنایع وابسته به آن در ایران به عنوان مهم      

و های تحت فشار مورد استفاده در این صنایع چه از جهت ذخیره های مورد نیاز است که در این میان مخازن و برجساخت و ساز تجهیزات و سازه

-اند و چه از لحاظ اینکه برخی فرآیندهای شیمیایی حساس در داخل آنها انجام میهای نفتی که اغلب موادی خطرناک و خطرآفریننگهداری فرآورده

امر ضرورت ها، مطالعه مبسوطی جهت شناسایی دقیق رفتار آنها انجام نشده است، که این پذیرد، از اهمیت خاصی برخوردارند. علیرغم اهمیت این سازه

 کند.  انجام این تحقیقات را بیشتر می

 پذیریانعطاف از بخش قابل توجهی تواندمی دهدمی رخ فونداسیون خاک سطح در که هاییتغییرشکل های تقطیربرج مثل سخت هایبرای سازه      

 زمان تناوب سازه افزایش و سیستم سختی کاهش باعث پی درتراز پذیریانعطاف کلی اثر طور [. به0شود ] شامل را سازه-فونداسیون-خاک سیستم

 این داشت. خواهد پی در نیز را هاتغییرمکان افزایش اما شود، پایه برش و زلزله جانبی سبب کاهش نیروی تواندمی اگرچه افزایش این شود.می

  .گردد ایغیرسازه اجزای همچنین و سازه دیگر اجزای به موجب آسیب تواندمی موضوع

در ابتدا مهندسان را بر آن داشت که برای جلوگیری از ناپایداری سازه در  [2های گذشته ]ها و مخازن نفت در برخی از زلزلهمشاهده بلندشدگی برج      

-برخی آیین ای مشهور است، جلوگیری کنند )این دیدگاه همچنان درچنین مواردی از بلندشدگی پی و تماس مکرر آن به زمین که به حرکت گهواره
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